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Riksbanken tillstyrker förslagen i Överskuldsättningsutredningens betänkande ”Ett förstärkt 
konsumentskydd mot riskfylld kreditgivning och överskuldsättning”.  
Riksbanken vill i detta sammanhang påminna om att hushållens skuldsättning kan medföra 
betydande risker för makroekonomin och finansiella stabiliteten i Sverige. Detta är något 
Riksbanken har uppmärksammat under många år. Riksbanken har länge påpekat behovet av 
strukturella reformer för en långsiktigt hållbar skuldutveckling i hushållssektorn. 

Konsumentkreditmarknaden har vuxit i omfattning under de senaste åren och även om den 
är förhållandevis liten som andel av total utlåning till hushållen riskerar en osund 
kreditgivning att drabba många enskilda låntagare. Konsumtionslånens lånebetalningar som 
andel av totala lånebetalningar är också hög. Marknaden har därför betydelse för den 
finansiella stabiliteten. De förslag som utredningen presenterar i sitt betänkande kan enligt 
Riksbankens bedömning komma att bidra till att andelen högt belånade hushåll blir lägre än 
vad som annars hade varit fallet, och därmed få en positiv inverkan på den finansiella 
stabiliteten. 

Tillgången till tillförlitlig information är av central betydelse för alla ekonomiska 
beslutsfattare. Det är därför av stor vikt att kreditgivare i samband med kreditprövningar har 
tillgång till en fullständig bild av låntagarnens totala krediter för att kunna fatta välavvägda 
beslut och genomföra effektiva utvärderingar. Riksbanken tillstyrker därför förslaget om ett 
så kallat Skri-register. Mer precisa och tillförlitliga kreditprövningar bör bidra positivt till den 
finansiella stabiliteten. 

Tillförlitliga statistiska uppgifter om låntagarnas samlade ekonomi behövs också för att 
myndigheter ska kunna fatta korrekta beslut. Flera av de uppgifter som kreditgivare, enligt 
det nuvarande förslaget, ska ha en skyldighet att rapportera till Skri-registren ingår också i 
det förslag som betänkandet En ny statistik över hushållens tillgångar och skulder (SOU 
2022:51) la. Riksbanken tillstyrkte detta förslag i sitt remissvar1. Riksbanken noterar att Skri-
registren föreslås bli privata medan förslaget om statistik över hushållens tillgångar och 
skulder föreslås bli offentligt och administreras av SCB. En relevant fråga är därför om 
sådana register bäst bedrivs i privat regi eller i offentlig regi.  

1 Se diarienummer 2022-01515 
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På direktionens vägnar: 

 

 

Erik Thedéen 

 Angela Stjernqvist 

 

Beslutet har fattats av direktionen (riksbankschefen Erik Thedéen, förste vice 
riksbankschefen Anna Breman samt vice riksbankscheferna Per Jansson, Martin Flodén och 
Aino Bunge) efter föredragning av ekonomen Gustav Förster. I den slutliga handläggningen 
har avdelningschefen Olof Sandstedt medverkat. 
 


